objeto de que me pague (n) el capital e intereses atrasados que me sale (n) a deber en relacidn con 
la hipoteca de primer gr^o de cuantia indeterminada que el (la) (los) mismo (a) (os) constituyd 

(er6n) a mi favor, mediante escritura publica numero CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE 
(4.317) otorgada el dia VEINTIOCHO (28) de AGOSTO del aflo DOS MIL DIECISIETE (2.017) ante 
la Notaria NOVENA (9*) del Circulo Notarial de la Ciudad de BogoUi, sobre el LOTE DE TERRENO 
DE SU PROPIEDAD JUNTO CON LA CASA DE HABITACI6N EN EL CONSTRUIDA, Y QUE ES

[...]

catorce centimetros (1.14 mts!) con el lote de cesion reserva vial transversal cuarta 

(4°) Este.----------------------------------

PARAGRAFO PRIMERO.- REGIMEN DE PROPIEDAD SEPARADA U 

Que la AGRUPACI6n URBANIZACION BALCONESHORIZONTAL.-

PROVENZA SEGUNDA ETAPA PROPIEDAD HORIZONTAL, en los terminos de la 

escritura cuatro mil trescientos ochenta y cuatro (4384) del veinticuatro (24) de 

Abril de dos mil siete (2007) otorgada en la Notaria Diecinueve (19) del Circulo de 

BogotS D. C., debidamente inscrita en la Oficina de Registro de Instrumentos 

Publicos de Bogota D.C.------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

hipoteca se constituye sobre cuerpo cierto.------------------------------- ----------------------------------

SEGUNDO.- Que el inmueble que se hipoteca fue adquirido por EL DEUDOR 

por compra realizada a B.P. CONSTRUCTORES S.A, mediante escritura tres mil 

doscientos noventa y nueve (3299) del tres (3) de agosto de dos mil siete (2007) 

otorgada en la Notaria Setenta y Seis (76) de Bogota D.C, debidamente inscrita 

en la Oficina de Registro de Instrumentos Publicos de Bogota, D.C., bajo 

Folio de Matricula Inmobiliaria 50S-40485121.----------------------------------------------------

[...]

SOLANO en contra del Senor WILSON MARTINEZ TRUJILLO, asi;

1. Por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10’000.000=) moneda 

legal, por concepto de la obligacion por capital garantizada en la Escritura 

Publica De Hipoteca Abierta Especial Y Expresa De Cuantia Indeterminada 

numero CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE (4.317), otorgada por el 
Senor Notario Noveno (9) del Circulo Notarial de la Ciudad de Bogota D C., el 

dia Veintiocho (28) de Agosto de Dos Mil Diecisiete (2017), discriminada asi:

a. Por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10*000.000=) 
moneda legal, contenida en el Titulo Valor PAGARE numero 001 con fecha